
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventisei del mese di maggio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021/2023;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

Oggetto: SPESE DI CUSTODIA VEICOLI - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.85 del 26-05-2021  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 85      del     26-05-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.85 del 26-05-2021  Pag:2/3

PREMESSO:
che l’Ufficio contabilità e gestione finanziaria della Prefettura–Ufficio-
Territoriale del Governo di Macerata ha provveduto all’anticipazione delle spese
di custodia del veicolo targa n. AL625TJ, per un importo complessivo di Euro
245,65;
che con sentenza n. 9394/2015 della Corte di Cassazione viene confermato il-
principio di cui all’art. 11 DPR n. 571/1982 per il quale l’anticipazione delle
spese di custodia delle cose sequestrate è effettuata dall’amministrazione cui
appartiene il pubblico ufficiale che ha eseguito il sequestro;
che necessita provvedere alla liquidazione della somma indicata dalla Prefettura-
– Ufficio Territoriale del Governo di Macerata, pari ad Euro 245,65;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle spese di cui trattasi, con
imputazione della spesa al capitolo n. 2494/0;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

DETERMINA

Di rendere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di assumere l’impegno di spesa n. 107/2021 di € 245,65 con imputazione sul2.
capitolo 2494/0 al bilancio di previsione 2021/2023, anno 2021;
Di liquidare contestualmente in favore della Prefettura – Ufficio Territoriale del3.

Governo di Macerata la somma complessiva di € 245,65;
Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento di cui sopra;4.
Di adempiere agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento.5.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 07-07-2021 al 22-07-2021
lì, 07-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   107 del 26-05-2021 di euro         245,65

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.85 del 26-05-2021  Pag:3/3


